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Tid: 17.-19. september 2015 

Sted: New York 

Deltagere: MF Christina Egelund (LA) og MF Aleqa Hammond (SIU). Fra 

Kirkeudvalget deltog MF Daniel Toft Jacobsen (S). 

 

  

Formål 

At deltage i en konference om religionsfrihed organiseret af IPPFoRB 

(International Panel of Parliamentarians for Freedom of Religion or Beliefs) og 

Konrad Adenauer Stiftung. IPPFoRB er et forholdsvist nyt initiativ fra en 

gruppe af parlamentarikere bestående af baroness Berridge, MP, UK, Abid 

Raja, MP, Norge, David Anderson, MP, Canada og Leonardo Quintao, MP, 

Brasilien), som ønsker at adressere de voksende udfordringer med 

religionsfrihed mange steder i verden. Der var deltagelse af ca. 100 

parlamentarikere fra mere end 50 lande (fra Asien, Mellemøsten, Afrika, 

Latinamerika, Mellemamerika, Nordamerika og Europa), og formålet med 

initiativet er at diskutere og fremme religionsfrihed i verden. Der var også 

deltagelse af NGO’ere samt kirkelige organisationer og aktører, idet nogle 

sessioner var afsat til debat alene blandt parlamentarikerne. 

 

Det første møde i netværket blev afholdt i Oslo i november 2014. Det ventes, 

at konferencen afholdes i Berlin næste år. 

 

Væsentligste punkter 

Den første del af konferencen var oplæg fra forskellige centrale aktører på 

området, f.eks. repræsentanter fra FN, ambassadører med særligt fokus på 

religionsfrihed, forskere, parlamentarikere fra lande med udfordringer med 

religionsfrihed og højtstående repræsentanter fra flere af verdens store 

religioner. 

 

Den anden del af konferencen var debat og dialog mellem parlamentarikere, 

herunder drøftelse af, hvordan IPPFoRB kan arbejde videre og fremme 

religionsfriheden samt en fælles udtalelse som opfølgning på en udtalelse fra 

konferencen i Oslo i november 2014. 

  

Konferencen gav også mulighed for at mødes og debattere med 

parlamentarikere fra stort set hele verden. Flere parlamentarikere fra lande 

med store udfordringer med religionsfriheden kunne berette om konkrete of 

bekymrende problemstillinger på tværs af religioner og lande. 

Udvalgets videre arbejde 

Det anbefales, at Udenrigsudvalget fortsat følger IPPFoRB’s arbejde. 
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